

Handläggare
Pernilla Takacs
Telefon: 0850803354

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2022/784)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på remissen.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering.

Sammanfattning

Ett förslag till nya riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation har tagits fram. De nuvarande riktlinjerna är från 2014 och bland annat ny lagstiftning som tillkommit gör att de behöver revideras. I det nya förslaget har målgruppen för riktlinjerna utvidgats från att tidigare enbart ha varit ärenden som rör våld i nära relationer. Förslaget innebär också en utökning av flera delar samt att några nya har tillkommit. Utöver att målgruppen har utvidgats har de största utökningarna skett i avsnitten om handläggning och barnrättsperspektivet, och avsnitt om allmänna utgångspunkter respektive skolgång för barn i skyddat boende har tillkommit.

Förvaltningen ser positivt på förslaget och anser att de reviderade riktlinjerna är förenliga med aktuellt regelverk.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Individ och familj

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
Fax
spanga-tensta@stockholm.se
www.stockholm.se/spanga-tensta

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation till stadsledningskontoret, utbildningsnämnden och flera

stadsdelsnämnder. Svar ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 30 september. Förslaget till nya riktlinjer bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen individ och familj.

Ärendet

Socialförvaltningen har tagit fram ett förslag på reviderade riktlinjer för arbetet med våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck med mera. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i staden när det gäller utredning, bedömning och tillgång till de insatser som ska erbjudas från socialtjänstens sida i ärenden som rör våld och förtryck. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet med att tolka lagstiftningen i de individuella behovsbedömningar som alltid ska göras.

Jämfört med de nu gällande riktlinjerna (antagna i kommunfullmäktige 2014) innebär den reviderade versionen följande förändringar:

- målgruppen har breddats med ärenden som rör hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation.
- ett avsnitt om *allmänna utgångspunkter för handläggning* har tillkommit och berör exempelvis HBTQI-personer, våldsbejakande extremism och jämställdhet.
- instruktionerna kring den konkreta handläggningen har utvidgats och omfattar nu fler delar av handläggningen – framförallt av ärenden som rör våldsutövare.
- skrivningarna om barnrättsperspektivet har utökats och det har tillkommit ett avsnitt om skolgång för barn i skyddat boende.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget och anser att de reviderade riktlinjerna är förenliga med aktuellt regelverk.

Förslaget innebär att målgruppen för stadens arbete har utvidgats. Redan i nuläget arbetar stadsdelsförvaltningens relationsvårdsteam med denna breddade målgrupp och välkomnar därför målgruppsanpassningen. Vidare anser förvaltningen att det utvidgade avsnittet om handläggning är tydligt och bedöms leda till ökad likställighet inom staden.

Förvaltningens erfarenhet är att det är relativt vanligt att våldsutsatta måste lämna sitt hem och därmed blir det ofta en hemlöshetsfråga. I och med detta är det av stor vikt att bostadsplaneringen fungerar väl och sker i nära samarbete med stadens bostadssociala resurs (SHIS).

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relation i Stockholms stad

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2022-09-12
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2022-09-12